

**RESULTADO DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2022
E ADJUDICAÇÃO**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PREDIAL E PESSOAL.

Em cumprimento ao disposto na Lei, torna-se público o resultado do Pregão Presencial nº 62/2022, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital, e fica ADJUDICADO o objeto ao vencedor conforme o seguinte resultado:

EMPRESA: ECOLIMP COMÉRCIO E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI CNPJ: 30.634.243/000142						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	500	Galão	Álcool etílico hidratado 46,2° INPM/54º GL, galão de 5L	ALPES	32,00	16.000,00
5	500	Galão	Álcool gel etílico hidratado, 70°INPM, utilizado para limpeza e desinfecção de superfícies fixas e assepsia das mãos, galão de 5L	ALPES	32,00	16.000,00
32	150	balde	Lenços umedecidos, balde com 450 unidades	USE BABY	21,00	3.150,00
33	300	Pct	Lenços umedecidos, pacote com 48 unidades.	USE BABY	12,30	3.690,00
39	500	Pares	Luvas multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho G.	MEDIX	3,70	1.850,00
40	500	Pares	Luvas multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho M.	MDIX	3,70	1.850,00
44	800	Fardo	Papel higiênico, folha dupla, 30mx10cm, embalagem com 64 unidades.	FOLHALEV	24,00	19.200,00
46	250	Unidade	Pedra Sanitária 40g, com suporte em plástico, fragrâncias variadas.	DESOFLOR	3,25	812,50
57	500	Unidade	Sabão em barra, glicerinado, neutro, embalagem contendo 05 unidades de 200G.	GUAIRA	10,00	5.000,00
58	2000	Unidade	Sabão em pó especial, com perfume suave, amaciante, bloqueadores ópticos, tensoativos biodegradáveis, acondicionamento em embalagem de papelão com 1 kg.	ALPES	11,80	23.600,00
63	1000	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 100L, bobina picotado com 25 unidades.	BIOPOL	11,80	11.800,00
64	1000	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 15L, bobina picotada com 100 unidades.	BIOPOL	11,80	11.800,00
65	1000	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 30L, bobina picotada com 50 unidades.	BIOPOL	11,80	11.800,00
66	1000	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 50L, bobina picotada com 50 unidades.	BIOPOL	10,50	10.500,00
88	800	Pacote	Toalha de papel interfolhado, branca, com 1000 unidades, tamanho aproximado 22,5cmx26cm	DELICATO	18,30	14.640,00
89	500	Unidade	Pano de chão, limpa e seca, super panão,	FLABOM	10,90	5.450,00



			medidas 100cmx80cm			
90	800	Unidade	Pano de chão flanelado macio e resistente, super panão, tamanho 60x90cm	FLABOM	10,50	8.400,00
VALOR TOTAL						165.542,50
EMPRESA: FABIANA GALVAN & CIA LTDA						
CNPJ: 01.912.465/0001-81						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	1000	Unidade	Cera líquida incolor, fórmula exclusiva de proteção e auto brilho, embalagem de 750 ML	INGLEZA	9,00	9.000,00
11	500	Unidade	Cera líquida tradicional amarela para todos os tipos de pisos, com ação impermeabilizante e alta performance, embalagem com 750 ml	INGLEZA	10,90	5.450,00
12	500	Unidade	Cera líquida vermelha, fórmula exclusiva de proteção e auto brilho, embalagem de 750 ML	INGLEZA	9,30	4.650,00
13	350	Unidade	Creme dental, com flúor, embalagem 180g	SORRISO	7,20	2.520,00
16	20	Unidade	Desodorante Roll On antitranspirante, proteção 48 horas, embalagem de 50ml.	SKALA	9,10	182,00
18	400	Caixa	Desodorizador sanitário, em forma de pastilha adesiva, embalagem com 3 unidades, várias fragrâncias	ALPES	7,00	2.800,00
20	200	Unidade	Escova de lavar roupa, formato oval, cerdas de polipropileno, base de madeira.	CASSIMIRO	3,20	640,00
21	200	Unidade	Escova dental adulta, macia, tamanho média	SORRISO	9,50	1.900,00
22	300	Unidade	Escova dental infantil, macia.	SORRISO	6,80	2.040,00
23	200	Unidade	Escova para higienização de vaso sanitário, cerdas em nylon, cabo plástico com suporte.	ECLYPSE	8,65	1.730,00
24	500	Unidade	Esponja de espuma para banho, antibacteriana, material poliuretano, dupla face, tamanho 110mmx75mmx23mm	PONJITA	5,98	2.990,00
25	1800	Pacote	Esponja de lã de aço, (aço carbono) 08 unidades com 60 g cada pacote	ASSOLA	2,60	4.680,00
26	1800	Pacotes	Esponja de louça com espuma e manta abrasiva, Especificações: Formato retangular Poliuretano e fibra sintética verde e amarela 110mmx75mmx20 mm, embalagem com 3 unidades.	TININDO	4,79	8.622,00
28	40	Unidade	Fio dental, embalagem com 100 metros.	HILLO	6,05	242,00
34	300	Unidade	Limpa vidros, embalagem 500 ml.	ALPES	5,85	1.755,00
35	600	Unidade	Limpador desengordurante, embalagem 500 ml.	ALPES	9,20	5.520,00
36	2000	Unidade	Limpador multiuso, embalagem 500 ml.	ALPES	5,30	10.600,00
42	400	Pacote	Naftalina bolas 24 g	GALITOS	2,70	1.080,00
47	100	Unidade	Pente para cabelo plástico, com cabo largo, medidas aproximadas 20x4m(AxL).	CONDOR	2,49	249,00
49	500	Unidade	Protetor solar, Fps 50, Proteção contra a radiação UVA/UVB - prevenindo a formação de rugas e manchas solares Hidratação prolongada Proteção imediata Textura suave que promove a melhor	SUNLESS	38,40	19.200,00



			absorção do produto pela pele. Embalagem 125 ml			
51	500	Unidade	Repelente Spray, frasco de 100 ml	MOSKITOFF	15,30	7.650,00
61	200	Unidade	Sabonete líquido, diversas fragrâncias, embalagem de 1L	FLOR MARIA	10,65	2.130,00
62	150	Unidade	Sabonete neutro biodegradável, embalagem de 5 litros.	FLOR MARIA	27,00	4.050,00
67	40	Milheiro	Sacola plástica, cor branca, com alça, tamanho 25x35cm, reforçada, com 1000 unidades.	ARCO IRIS	40,00	1.600,00
75	200	Unidade	Vassoura de palha com cabo de madeira.	CASEIRA	29,40	5.880,00
76	15	Unidade	Bacia plástica, material resistente, capacidade 15 litros	ARQPLAST	27,30	409,50
77	20	Unidade	Bacia plástica, material resistente, cor a definir, 3,3 litros	ARQPLAST	11,99	239,80
81	100	Unidade	Corda de nylon, nº3, para varal, embalagem contendo 01 unidade com 10M.	POLIFORT	1,93	193,00
83	20	Unidade	Lixeira com tampa e pedal, capacidade de 30 litros, plástico resistente, cor a escolher.	ARQPLAST	114,00	2.280,00
84	25	Unidade	Lixeira com tampa e pedal, material plástico resistente, capacidade 4,5 litros, cor a escolher.	ARQPLAST	27,25	681,25
85	10	Unidade	Lixeira com tampa e pedal, material plástico resistente, capacidade 45 litros, cor a escolher.	ARQPLAST	138,40	1.384,00
86	20	Unidade	Lixeira sem tampa, capacidade 10 Litros, plástico inteiriço com alta qualidade, cor a escolher.	ARQPLAST	15,98	319,60
87	800	Pacote	Toalha de papel interfolhado, branca, com 1000 unidades, tamanho aproximado 21cmx23cm	SOFT	17,75	14.200,00
93	75	Unidade	Refil de borracha dupla para rodo de alumínio 60cm	CASSIMIRO	8,78	658,50
94	150	Unidade	Sabonete em barra para bebê. Sodium Tallowate / Sodium Cocoate, Aqua, Parfum, Titanium dióxido, Etidronic acid, Tetrasodium EDTA, CI 17200 e CI 42090. Peso 80g.	POMPOM	8,15	1.222,50
VALOR TOTAL						128.748,15
EMPRESA: PREGÃO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA						
CNPJ: 11.089.255/0001-99						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	800	Galão	Ácido para limpeza geral (limpeza pesada), galão de 5L	DEION	33,00	26.400,00
3	900	Galão	Água sanitária com cloro ativo (2,5%) embalagem galão de 5L	DEION	10,90	9.810,00
31	50	Caixa	Hastes flexíveis com pontas de algodão, embalagem com 75 unidades	DENGO	2,55	127,50
38	150	Caixas	Luas em látex, natural, tamanho M, caixa com 100 unidades	TALGE	23,90	3.585,00
48	200	Pacote	Prendedor de madeira para roupas, embalagem com 12 unidades.	PRIMAVERA	1,65	330,00
53	60	Unidade	Rodo de espuma simples para passar cera,	DESAFIO	14,20	852,00



			30 cm com cabo.			
56	250	Unidade	Sabão em barra, 400 g	GIRANDO SOL	5,40	1.350,00
69	40	Milheiro	Sacola plástica, cor branca, com alça, tamanho 60x80cm, reforçada, com 1000 unidades.	MASSUDA	448,00	17.920,00
74	200	Unidade	Vassoura de nylon com cerdas macias e cabo de madeira.	DESAFIO	12,70	2.540,00
78	20	Unidade	Bacia plástica, material resistente, capacidade 10 litros	ARQPLAST	11,70	234,00
79	30	Unidade	Balde plástico, com alça de alumínio, capacidade 10L	ARQPLAST	12,14	364,00
82	30	Unidade	Lixeira com tampa e pedal, capacidade 10 Litros, plástico resistente, cor a escolher.	ARQPLAST	38,00	1.140,00
92	300	Unidade	Pano de microfibra para limpeza, tamanho 50x70cm.	FLABOM	12,90	3.870,00
VALOR TOTAL						68.522,70
EMPRESA: SUPERMERCADO FILIPPIN ALVES LTDA						
CNPJ: 19.649.192/0001-90						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50	2000	Unidade	Removedor de sujeira pesada para pisos, azulejos, cerâmicas, ardósia, granito, rejuntas e calçadas em geral, embalagem plástica 2L.	ALPES	14,55	29.100,00
68	40	Milheiro	Sacola plástica, cor branca, com alça, tamanho 40x50cm, reforçada, com 1000 unidades.	PLUS	80,00	3.200,00
70	40	Milheiro	Sacola plástica, cor branca, com alça, tamanho 90x100cm, reforçada, com 1000 unidades.	PLUS	1.480,00	59.200,00
VALOR TOTAL						91.500,00
EMPRESA: VALDECIR J. ANTONIETTI CIA LTDA						
CNPJ:00.389.774/0001-56						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	50	Unidade	Absorvente Higiénico, cobertura suave, embalagem com 8 unidades	INTIMUS	6,00	300,00
6	100	Pacote	Algodão Hidrófilo embalagem de 50g	BELL MONT	5,30	530,00
7	500	Galão	Alvejante com cloro ativo, perfumado, galão de 5L	GIRANDO SOL	19,40	9.700,00
8	450	Galão	Amaciante para roupas, fragrâncias carinho, ternura, aconchego e intenso, galão de 5 L	GIRANDO SOL	16,20	7.290,00
9	50	Lata	Cera em pasta vermelha, embalagem 375g	GIRANDO SOL	11,15	557,50
14	40	Unidade	Creme para todos os tipos cabelo, embalagem 1kg	SKALA	11,50	460,00
15	2500	Unidade	Desinfetante com tecnologia antiodor neofresh, fragrâncias brisa do mar, campos de lavanda, frutas cítricas, flores de limão, embalagem plástico contendo 1L.	SOL	6,20	15.500,00
17	800	Unidade	Desodorizador de ar aerosol, várias fragrâncias, embalagem 360 ml.	ULTRA FRESH	9,90	7.920,00



19	3500	Unidade	Detergente líquido para higienização de louças, várias fragrâncias, embalagem 500 ml	GIRANDO SOL	2,55	8.925,00
27	500	Unidade	Esponja para limpeza pesada, de aço inox, embalagem com 1 unidade	LUSTRO	2,85	1.425,00
29	200	Pacote	Fraldas descartáveis Tamanho G, com barreiras antivazamento, embalagem com 40 unidades.	DR. FRALDINHA	54,50	10.900,00
30	200	Pacote	Fraldas descartáveis tamanho M, com barreiras antivazamento, embalagem com 40 unidades.	DR. FRALDINHA	54,00	10.800,00
37	150	Unidade	Lixa especial 231Q, com costado de papel leve para aplicação no lixamento de fogão e uso geral, folha tamanho aproximado 225 mm x 275 mm	CONEX	2,00	300,00
41	100	Unidade	Lustra Móveis, 500ml.	BRIL	11,00	1.100,00
43	150	Unidade	Pá para lixo, em polipropileno, medida aproximadas (AxLxP) 6.9x31x20.7cm	PLASMOT	6,30	945,00
45	1500	Pacote	Papel higiênico, folha simples, embalagem com 08 unidades de 10cmx60m.	FOLHALEV	6,70	10.050,00
52	600	Unidade	Rodo de espuma com manta abrasiva, 40 cm, com cabo de madeira.	CONDOR	17,00	10.200,00
54	250	Unidade	Rodo de madeira, com cabo de madeira, E.V.A. duplo, 40 cm.	CONDOR	16,00	4.000,00
55	150	Unidade	Rodo de metal com borracha dupla, largura de 60 cm, com cabo	CONDOR	41,00	6.150,00
59	1500	Unidade	Sabonete em barra, fragrância suave, ótima consistência, rendimento e eficácia de limpeza, espumante, embalagem de 150G.	FRANCIS	4,60	6.900,00
60	350	Unidade	Sabonete infantil, fragrância suave, ótima consistência, rendimento e eficácia de limpeza, espumante, 90G.	BABY LOVE	7,50	2.625,00
71	1500	Unidade	Saponáceo cremoso, com tensoativo aniônicos e biodegradáveis, agentes abrasivos aniônicos e branqueador, espumante e fragrância, embalagem 300G.	SANY	9,50	14.250,00
72	500	Unidade	Saponáceo em pó com cloro e detergente, embalagem de 300 g	SANY	5,00	2.500,00
73	100	Unidade	Shampoo para todos os tipos de cabelos, embalagem 500 ml.	PALMOLIVE	8,15	815,00
80	30	Unidade	Balde plástico, com alça de alumínio, capacidade 20L	PLASMONT	18,00	540,00
91	500	Unidade	Pano de Flanela ouro algodão, tamanho 28x58cm, cor laranja.	FLABOM	3,90	1.950,00
VALOR TOTAL						136.632,50

Catanduvas - PR, 06 de outubro de 2022.


Silvana da Silva Trombeta
Pregoeira